



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

ATA DA SESSÃO nº 262
PREGÃO ELETRÔNICO nº 164/2018
PROCESSO nº 648/2018

Aos vinte e quatro de agosto de dois mil e dezoito, às nove horas, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br, na sala de reuniões da administração, no paço da Prefeitura Municipal - térreo, situada na Rua Octaviano Teixeira dos Santos nº 1000 - centro, na cidade de Francisco Beltrão - PR, realizou-se Sessão Pública para recebimento das Propostas de Preços, da licitação acima citada, sob o critério de julgamento: "Menor preço POR ITEM UNITÁRIO", para o **REGISTRO DE PREÇOS de insumos e mudas para manutenção do viveiro municipal, áreas públicas e parques ambientais da Municipalidade**. Conduzido pela Pregoeira Nádia Ap. Dall Agnol, designada pela Portaria nº 154/2018, de 03/04/2018. Inicialmente, conforme consta no edital, o recebimento das propostas iniciais de preços, menor preço POR ITEM UNITÁRIO. Ao declarar aberta a sessão, a Pregoeira saudou os participantes e informou sobre os procedimentos do certame. Findo a fase de lances de eminência e aleatório dos itens, a pregoeira comunicou via chat a **CONVOCAÇÃO DE ANEXO**, sendo que seriam aceitos por meio da opção "Enviar Anexo" do sistema Comprasnet, em arquivo único, a proposta de preço adequada ao último lance, juntamente, com a documentação de habilitação (Item 13 do edital) complementar, conforme condições estabelecidas no Edital deste Pregão, igualmente orientou os licitantes quanto ao item 10.09 do edital e Art. 48 parágrafo 3º da LC 147/2014, em que as licitantes sediadas LOCAL/REGIONAL, conforme edital, com último o lance até 10% maior que empresas NÃO LOCAIS/REGIONAIS, possuem prioridade de contratação. Após conferência dos lances e consulta no SICAF, a pregoeira convocou as licitantes melhores classificadas e com prioridade de contratação de acordo com item 10.09 do edital, cedendo o prazo de 03 (três) horas úteis, conforme item 13.2 do edital, e transcorrido o prazo a pregoeira constatou que as licitantes e itens cumpriram com todas as exigências editalícias, e desta forma resultaram vencedoras: **GILSON GILBERTO LISE; LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI; EDERSON R. TAVARES; TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES – EIRELI; JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA; ROMA COMERCIAL LTDA; LAERCIO FAVERO & CIA LTDA. Totalizando R\$ 111.258,50 (cento e onze mil duzentos e cinquenta e oito reais e cinquenta centavos)**. Os relatórios de participação, classificação e valores unitários detalhados seguem em anexo à presente Ata. Foi divulgado o resultado da sessão pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, do Decreto 5450/2005, sendo que nenhum licitante interpôs intenção de recurso. Imediatamente após o encerramento a Pregoeira convocou o licitante a encaminhar os documentos constantes do Item 13.2 do edital, original, no prazo de até 03 (três) dias úteis. A pregoeira adjudicou os itens e informou que após a homologação do Pregão pelo Prefeito Municipal as Ata de Registro de Preços



MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO
Estado do Paraná

serão encaminhados via endereço eletrônico de e-mail, competindo as contratadas a impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, providenciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da Prefeitura Municipal, em até 05 (cinco) dias após o seu recebimento. Nada mais havendo a tratar, a pregoeira declarou encerrados os trabalhos no dia vinte e quatro de agosto de dois mil e dezoito.

Nácia Dall Agnol
PREGOEIRA

PREGÃO ELETRÔNICO**DECLARAÇÕES**

UASG 987565 - PREF.MUN. DE FRANCISCO BELTRAO
Pregão Eletrônico Nº 00164/2018(SRP)

CNPJ/CPF	Razão Social/Nome	Porte da Empresa
21.348.054/0001-12	ROMA COMERCIAL LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 09/08/2018 11:20 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
26.633.692/0001-07	HORTIPASSO SOLUCOES EM HORTICULTURA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 09/08/2018 16:54 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
19.157.862/0001-50	JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 17/08/2018 17:22 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
78.743.291/0001-03	LAERCIO FAVERO & CIA LTDA	ME/EPP
Data Declarações: 23/08/2018 09:18 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
80.515.984/0001-82	IVO DALPIZOL	ME/EPP
Data Declarações: 23/08/2018 09:25 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
11.700.973/0001-50	MARCELUS JACOB SANDESKI	ME/EPP
Data Declarações: 23/08/2018 10:09 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
11.258.338/0001-64	MERCOSUL COMERCIO DE INSUMOS AGRICOLAS E CONFECOES EIR	ME/EPP
Data Declarações: 23/08/2018 11:17 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
10.546.242/0001-39	EDERSON R. TAVARES	ME/EPP
Data Declarações: 23/08/2018 14:52 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
10.257.026/0001-73	LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI	ME/EPP
Data Declarações: 23/08/2018 15:31 Declaração MEE/EPP/COOP: <u>SIM</u> Declaração de Ciência Edital: <u>SIM</u> Declaração Fato Superveniente: <u>SIM</u> Declaração de Menor: <u>SIM</u> Declaração Independente de Proposta: <u>SIM</u> Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: <u>SIM</u> Declaração de Acessibilidade: <u>SIM</u>		
17.542.364/0001-04	TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI	ME/EPP

Data Declarações: 23/08/2018 16:06 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
30.492.772/0001-59 AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI ME/EPP

Data Declarações: 23/08/2018 16:08 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
08.846.841/0001-26 C.A.L. VICENTE NUTRICAÇÃO ANIMAL ME/EPP

Data Declarações: 23/08/2018 16:31 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
11.163.447/0001-06 TECA TECNOLOGIA E COMERCIO LTDA ME/EPP

Data Declarações: 23/08/2018 17:52 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
01.424.128/0001-45 LUIZ TADEO DAMASCHI ME/EPP

Data Declarações: 23/08/2018 18:00 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
15.153.524/0001-90 SANIGRAN LTDA ME/EPP

Data Declarações: 23/08/2018 21:25 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
04.255.660/0001-74 GILSON GILBERTO LISE ME/EPP

Data Declarações: 24/08/2018 07:52 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
05.291.541/0001-30 TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA ME/EPP

Data Declarações: 24/08/2018 08:35 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM
09.590.203/0001-50 PLANTIUN DISTRIBUIDORA LTDA ME/EPP

Data Declarações: 24/08/2018 08:45 **Declaração MEE/EPP/COOP:** SIM **Declaração de Ciência Edital:** SIM
Declaração Fato Superveniente: SIM **Declaração de Menor:** SIM **Declaração Independente de Proposta:** SIM
Declaração de Não Utilização de Trabalho Degradante ou Forçado: SIM
Declaração de Acessibilidade: SIM

Imprimir o
Relatório

Fechar

PREGÃO ELETRÔNICO



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Pregão Eletrônico Nº 00164/2018(SRP)

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.255.660/0001-74 - GILSON GILBERTO LISE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	RAÇÃO ANIMAL	KG	2500	R\$ 1,6320	R\$ 4.080,0000

Marca: algamix

Fabricante: algamix

Modelo / Versão: algamix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para aves aquáticas - extrusada entregue a granel, conforme cronograma e no local determinado pela Secretaria Municipal de Urbanismo.

10	RAÇÃO ANIMAL	KG	2500	R\$ 1,8360	R\$ 4.590,0000
----	--------------	----	------	------------	----------------

Marca: algamix

Fabricante: algamix

Modelo / Versão: algamix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ração para peixes - extrusada; com diâmetro entre 4 e 6mm; com no mínimo 28% de proteína; entregue a granel, conforme cronograma e local determinado pela Secretaria Municipal de Urbanismo

Total do Fornecedor: R\$ 8.670,0000

10.257.026/0001-73 - LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
12	BANDEJA	METRO	250	R\$ 6,4900	R\$ 1.622,5000

Marca: Polysack

Fabricante: Polysack

Modelo / Versão: Polysack

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Sombríte preto, do modelo reforçado, com 50% de absorção da luminosidade, largura de no mínimo 3 metros.

Total do Fornecedor: R\$ 1.622,5000

10.546.242/0001-39 - EDERSON R. TAVARES

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3	BANDEJA	UNIDADE	3300	R\$ 1,1600	R\$ 3.828,0000

Marca: CASA JARDIM

Fabricante: CASA JARDIM

Modelo / Versão: CASA JAARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bandeja plástica para o cultivo de flores com as seguintes características: Medidas mínimas da bandeja 34cm x 21cm x 6,5cm. 15 células. Células com orifício na parte inferior. Capacidade volumétrica mínima 2,4L. Cor preta

13	VIVEIRO DE PLANTAS	SACO	180	R\$ 18,1900	R\$ 3.274,2000
----	--------------------	------	-----	-------------	----------------

Marca: CASA JARDIM

Fabricante: CASA JARDIM

Modelo / Versão: CASA JARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Substrato a base de turfa nacional, recomendado para produção de plantas ornamentais de estação (caixaria) proporcionador de enraizamento das plantas, Com as seguintes características: pH=6,0 (+- 0,2); Condutividade elétrica =1,0 (+- 0,2); Umidade máxima (peso/peso) = 55,00%, densidade em base seca = 235kg/m²; Capacidade de retenção d'água (CRA=62,00% em peso); Capacidade de troca de cátions (CTC) = 150mmol c./kg. Embalagens de 45kg ou 100L

17	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,0900	R\$ 630,0000
----	----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: CASA JARDIM

Fabricante: CASA JARDIM

Modelo / Versão: CASA JARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores, tipo plug, Antirrhinum majus L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

18	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,1100	R\$ 770,0000
----	----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: CASA JARDIM

Fabricante: CASA JARDIM

Modelo / Versão: CASA JARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores, tipo plug, Celosia argentea L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

19	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,1200	R\$ 840,0000
----	----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: CASA JARDIM

Fabricante: CASA JARDIM

Modelo / Versão: CASA JARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores, tipo plug, Dianthus chinensis L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

20	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,1200	R\$ 840,0000
----	----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: CASA JARDIM

Fabricante: CASA JARDIM

Modelo / Versão: CASA JARDIM

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mudanças de flores, tipo plug, Salvia splendens. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

21	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,1400	R\$ 980,0000
----	----------------	---------	------	------------	--------------

Marca: CASA JARDIM**Fabricante:** CASA JARDIM**Modelo / Versão:** CASA JARDIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mudanças de flores, tipo plug, Viola tricolor L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
22	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,1400	R\$ 980,0000

Marca: CASA JARDIM**Fabricante:** CASA JARDIM**Modelo / Versão:** CASA JARDIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mudanças de flores, tipo plug, Tagetes erecta L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor da flor: laranja

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	MUDA DE PLANTA	UNIDADE	7000	R\$ 0,1400	R\$ 980,0000

Marca: CASA JARDIM**Fabricante:** CASA JARDIM**Modelo / Versão:** CASA JARDIM**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Mudanças de flores, tipo plug, Tagetes erecta L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor da flor: amarela**Total do Fornecedor:** R\$ 13.122,2000**17.542.364/0001-04 - TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16	FERTILIZANTE NATURAL	KG	30	R\$ 79,9000	R\$ 2.397,0000

Marca: MAKI**Fabricante:** MAKI**Modelo / Versão:** raticida com principio ativo bromadiolone 0,005%**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veneno raticida com principio ativo bromadiolone 0,005% para extermínio de roedores. Apresentação: embalagens de no mínimo 25 (vinte e cinco) gramas.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.397,0000**19.157.862/0001-50 - JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2	ADUBO VEGETAL	SACO	50	R\$ 112,8300	R\$ 5.641,5000

Marca: HERINGER**Fabricante:** HERINGER**Modelo / Versão:** Adubo químico granulado, formulação NPK 09-33-12,**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adubo químico granulado, formulação NPK 09-33-12, devidamente registrado no MAPA e em conformidade com a legislação vigente. Apresentação: sacos de 50kg.**Total do Fornecedor:** R\$ 5.641,5000**21.348.054/0001-12 - ROMA COMERCIAL LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11	SACO	UNIDADE	50000	R\$ 0,0400	R\$ 2.000,0000

Marca: agroplast**Fabricante:** agroplast**Modelo / Versão:** 11x22**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Saco plástico para produção de mudas nativas, na cor preta, polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem. Medidas do saquinho: altura: 22 cm, largura: 11 cm, micragem mínima: 0,10 micras. Capacidade volumétrica mínima 725ml.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.000,0000**78.743.291/0001-03 - LAERCIO FAVERO & CIA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	ADUBO VEGETAL	SACO	30	R\$ 318,0300	R\$ 9.540,9000

Marca: basacote**Fabricante:** compo**Modelo / Versão:** sc 25 kg**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adubo para plantas com as seguintes características mínimas: liberação lenta, 16-8-12 6M. Apresentação: saca de 25 kg. Produto registrado no MAPA.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	BANDEJA	UNIDADE	2000	R\$ 1,3600	R\$ 2.720,0000

Marca: nutriplan**Fabricante:** nutriplan**Modelo / Versão:** preta**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Embalagem para plantio de mudas em plástico flexível, formato cilíndrico, com furos na base para facilitar a drenagem, sem alça, capacidade mínima de 8,5 litros, altura mínima 23 cm, diâmetro mínimo 24 cm, base mínima 19 cm. Cor preta.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5	FERTILIZANTE NATURAL	SACO	60	R\$ 101,0000	R\$ 6.060,0000

Marca: YARA**Fabricante:** YARA**Modelo / Versão:** 50 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante nitrogenado ureia formulado com NPK, formulação 45-00-00, granulada. Solubilidade (em H2O) mínimo de 98%, e pureza mínima de 98%. Produto registrado no MAPA. Apresentação: saca de 50 kg.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	FERTILIZANTE NATURAL	LITRO	1700	R\$ 16,5400	R\$ 28.118,0000

Marca: DIPIL**Fabricante:** DIPIL**Modelo / Versão:** 1 LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fertilizante nitrogenado ureia formulado com NPK, formulação 45-00-00, granulada. Solubilidade (em H2O) mínimo de 98%, e pureza mínima de 98%. Produto registrado no MAPA. Apresentação: saca de 50 kg.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7	FERTILIZANTE NATURAL	LITRO	5	R\$ 45,0000	R\$ 225,0000

Marca: QUIMICA DINIZ**Fabricante:** QUIMICA DINIZ**Modelo / Versão:** 1 LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Inseticida com principio ativo metonil para combate de moscas em embalagens de 01 (um) litro.

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	FERTILIZANTE NATURAL	LITRO	130	R\$ 127,8800	R\$ 16.624,4000

Marca: SYNGENTA**Fabricante:** SYNGENTA

Modelo / Versão: 1 LT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Larvicida biológico bti (bacillus thuringiensis israelensis) para controle do mosquito culex sp (mosquito pernillongo).

14 VIVEIRO DE PLANTAS SACO 1000 R\$ 13,2900 R\$ 13.290,0000

Marca: TURFAFERTIL

Fabricante: TURFAFERTIL

Modelo / Versão: 25 KG**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Substrato florestal com as seguintes características mínimas: embalagem de 25 kg ou 50 litros, composição de casca de pinus, carvão vegetal, vermiculita, turfa, vermicomposto, ph 5 a 6, condutibilidade elétrica: 15, umidade: 60%, C.R.A.: 60, tratamento: fungicida, anti-fungo, bactérias vivas

15 FERTILIZANTE NATURAL UNIDADE 100 R\$ 12,2700 R\$ 1.227,0000

Marca: CITROMAX

Fabricante: CITROMAX

Modelo / Versão: 50 ML**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Veneno com as seguintes características mínimas: orgânico, para controle da formiga cortadeira e cupins, frasco em spray 60 ml.**Total do Fornecedor: R\$ 77.805,3000****Valor Global da Ata: R\$ 111.258,5000**Imprimir o
Relatório

Voltar

Pregão Eletrônico



PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO BELTRAO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00164/2018 (SRP)

Às 16:13 horas do dia 24 de agosto de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00164/2018, referente ao Processo nº 648, o pregoeiro, Sr(a) NADIA APARECIDA DALL AGNOL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1

Descrição: ADUBO VEGETAL

Descrição Complementar: Adubo para plantas com as seguintes características mínimas: liberação lenta, 16-8-12 6M. Apresentação: saca de 25 kg. Produto registrado no MAPA.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: SACO

Valor estimado: R\$ 318,0500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 318,0300 e a quantidade de 30 SACO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 318,0300

Item: 2

Descrição: ADUBO VEGETAL

Descrição Complementar: Adubo químico granulado, formulação NPK 09-33-12, devidamente registrado no MAPA e em conformidade com a legislação vigente. Apresentação: sacos de 50kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: SACO

Valor estimado: R\$ 112,8300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA , pelo melhor lance de R\$ 112,8300 e a quantidade de 50 SACO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JB COMERCIO DE INSUMOS E SUBSTRATOS LTDA, CNPJ/CPF: 19.157.862/0001-50, Melhor lance: R\$ 112,8300

Item: 3

Descrição: BANDEJA

Descrição Complementar: Bandeja plástica para o cultivo de flores com as seguintes características: Medidas mínimas da bandeja 34cm x 21cm x 6,5cm. 15 células. Células com orifício na parte inferior. Capacidade volumétrica mínima 2,4L. Cor preta.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3.300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 2,6500**Situação: Adjudicado****Adjudicado para: EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 1,1600 e a quantidade de 3.300 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 1,1600

Item: 4**Descrição: BANDEJA****Descrição Complementar:** Embalagem para plantio de mudas em plástico flexível, formato cilíndrico, com furos na base para facilitar a drenagem, sem alça, capacidade mínima de 8,5 litros, altura mínima 23 cm, diâmetro mínimo 24 cm, base mínima 19 cm. Cor preta.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado: R\$ 4,5000****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 1,3600 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 1,3600

Item: 5**Descrição: FERTILIZANTE NATURAL****Descrição Complementar:** Fertilizante nitrogenado ureia formulado com NPK, formulação 45-00-00, granulado. Solubilidade (em H2O) mínimo de 98%, e pureza mínima de 98%. Produto registrado no MAPA. Apresentação: saco de 50 kg.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** SACO**Valor estimado: R\$ 102,2500****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 101,0000 e a quantidade de 60 SACO .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 101,0000

Item: 6**Descrição: FERTILIZANTE NATURAL****Descrição Complementar:** Herbicida com as seguintes características mínimas: utilizado para dessecção (glifosato).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 1.700**Unidade de fornecimento:** LITRO**Valor estimado: R\$ 18,9600****Situação: Adjudicado****Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 16,5400 e a quantidade de 1.700 LITRO .****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 16,5400

Item: 7

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Descrição Complementar: Inseticida com principio ativo metonil para combate de moscas em embalagens de 01 (um) litro.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 5

Valor estimado: R\$ 52,1800

Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 45,0000 e a quantidade de 5 LITRO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 45,0000

Item: 8

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Descrição Complementar: Larvicida biológico bti (bacillus thuringiensis israelensis) para controle do mosquito culex sp (mosquito pernillongo).

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 130

Valor estimado: R\$ 188,2700

Unidade de fornecimento: LITRO

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 127,8800 e a quantidade de 130 LITRO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 127,8800

Item: 9

Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para aves aquáticas - extrusada entregue a granel, conforme cronograma e no local determinado pela Secretaria Municipal de Urbanismo.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500

Valor estimado: R\$ 2,6700

Unidade de fornecimento: KG

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GILSON GILBERTO LISE , pelo melhor lance de R\$ 1,6320 e a quantidade de 2.500 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE, CNPJ/CPF: 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 1,6320

Item: 10

Descrição: RAÇÃO ANIMAL

Descrição Complementar: Ração para peixes - extrusada; com diâmetro entre 4 e 6mm; com no mínimo 28% de proteína; entregue a granel, conforme cronograma e local determinado pela Secretaria Municipal de Urbanismo.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 2.500

Valor estimado: R\$ 2,6700

Unidade de fornecimento: KG

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GILSON GILBERTO LISE , pelo melhor lance de R\$ 1,8360 e a quantidade de 2.500 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GILSON GILBERTO LISE, CNPJ/CPF:

16:13:40 04.255.660/0001-74, Melhor lance: R\$ 1,8360

Item: 11**Descrição:** SACO**Descrição Complementar:** Saco plástico para produção de mudas nativas, na cor preta, polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem. Medidas do saquinho: altura: 22 cm, largura: 11 cm, micragem mínima: 0,10 micras. Capacidade volumétrica mínima 725ml**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,2400**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** ROMA COMERCIAL LTDA , pelo melhor lance de R\$ 0,0400 e a quantidade de 50.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ROMA COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 21.348.054/0001-12, Melhor lance: R\$ 0,0400

Item: 12**Descrição:** BANDEJA**Descrição Complementar:** Sombrite preto, do modelo reforçado, com 50% de absorção da luminosidade, largura de no mínimo 3 metros.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 250**Unidade de fornecimento:** METRO**Valor estimado:** R\$ 11,6300**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 6,4900 e a quantidade de 250 METRO .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:40	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LPF COMERCIO DE SEMENTES EIRELI, CNPJ/CPF: 10.257.026/0001-73, Melhor lance: R\$ 6,4900

Item: 13**Descrição:** VIVEIRO DE PLANTAS**Descrição Complementar:** Substrato a base de turfa nacional, recomendado para produção de plantas ornamentais de estação (caixaria) proporcionador de enraizamento das plantas, Com as seguintes características: pH=6,0 (+- 0,2); Condutividade elétrica =1,0 (+- 0,2); Umidade máxima (peso/peso) = 55,00%, densidade em base seca = 235kg/m²; Capacidade de retenção d'água (CRA=62,00% em peso); Capacidade de troca de cátions (CTC) = 150mmol c./kg. Embalagens de 45kg ou 100L**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** SACO**Valor estimado:** R\$ 25,2500**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 18,1900 e a quantidade de 180 SACO .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 18,1900

Item: 14**Descrição:** VIVEIRO DE PLANTAS**Descrição Complementar:** Substrato florestal com as seguintes características mínimas: embalagem de 25 kg ou 50 litros, composição de casca de pinus, carvão vegetal, vermiculita, turfa, vermicomposto, ph 5 a 6, condutibilidade elétrica: 15, umidade: 60%, C.R.A.: 60, tratamento: fungicida, anti-fungo, bactérias vivas**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

Quantidade: 1.000
Valor estimado: R\$ 20,6200

Unidade de fornecimento: SACO
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 13,2900 e a quantidade de 1.000 SACO .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 13,2900

Item: 15

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Descrição Complementar: Veneno com as seguintes características mínimas: orgânico, para controle da formiga cortadeira e cupins, frasco em spray 60 ml.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 16,7300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA , pelo melhor lance de R\$ 12,2700 e a quantidade de 100 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: LAERCIO FAVERO & CIA LTDA, CNPJ/CPF: 78.743.291/0001-03, Melhor lance: R\$ 12,2700

Item: 16

Descrição: FERTILIZANTE NATURAL

Descrição Complementar: Veneno raticida com principio ativo bromadiolone 0,005% para extermínio de roedores. Apresentação: embalagens de no mínimo 25 (vinte e cinco) gramas.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: KG

Valor estimado: R\$ 86,1700

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI , pelo melhor lance de R\$ 79,9000 e a quantidade de 30 KG .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TERRA VIVA COMERCIO E REPRESENTACOES - EIRELI, CNPJ/CPF: 17.542.364/0001-04, Melhor lance: R\$ 79,9000

Item: 17

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Mudanças de flores, tipo plug, Antirrhinum majus L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,4200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,0900 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,0900

Item: 18

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Mudanças de flores, tipo plug, Celosia argentea L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,3500

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,1100 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,1100

Item: 19

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Mudanças de flores, tipo plug, Dianthus chinensis L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,3600

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,1200

Item: 20

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Mudanças de flores, tipo plug, Salvia splendens. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,3200

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,1200 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,1200

Item: 21

Descrição: MUDA DE PLANTA

Descrição Complementar: Mudanças de flores, tipo plug, Viola tricolor L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 7.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 0,4300

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,1400

Item: 22**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Mudanças de flores, tipo plug, Tagetes erecta L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor da flor: laranja**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,3700**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,1400

Item: 23**Descrição:** MUDA DE PLANTA**Descrição Complementar:** Mudanças de flores, tipo plug, Tagetes erecta L. Origem da semente: linha profissional. Plug com porte de 5cm de altura. Cor da flor: amarela**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 7.000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 0,4000**Situação:** Adjudicado**Adjudicado para:** EDERSON R. TAVARES , pelo melhor lance de R\$ 0,1400 e a quantidade de 7.000 UNIDADE .**Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Adjudicado	24/08/2018 16:13:41	Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: EDERSON R. TAVARES, CNPJ/CPF: 10.546.242/0001-39, Melhor lance: R\$ 0,1400

Fim do documento